
Únanov
Kraj: Jihomoravský Okres: Znojmo

Správní obvod: Znojmo GPS souřadnice: 48.900824N, 16.063507E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1227 (797 let) Katastrální výměra: 1 217 ha

Počet obyvatel: 1 288 PSČ: 671 31

Adresa URL: www.obecunanov.cz

Okolí a příroda Únanov
V posledních letech se obec zaměřila na ekologické výsadby v katastru obce. Během čtyřech uplynulých
let bylo při realizaci biokoridorů a biocenter na ploše téměř deseti hektarů vysázeno 2 461 stromů a 37
413 keřů. Hodnota díla je přes tři miliony korun, necelé dva miliony byly uhrazeny ze státních dotací,
zbylá část z vlastních příjmů. Biokoridor vysázený v roce 1998 plní již svou funkci v krajině
Biocentrum Kaolinka
Biocentrum vysázené v roce 2000 na zrekultivovaném prostoru po těžbě kaolínu. Část biocentra tvoří
louka. Při zpracování projektu bylo navrženo zachovat současnou vodní plochu, kterých je na území obce
nedostatek. Biocentrum vysázela odborná firma, péči o biocentrum zajišťují pracovníci obce z řad
nezaměstnaných, trávu seče soukromý zemědělec.V současné době je zpracován projekt na další
rekultivaci vytěžených prostor. Při zpracování projektu byla dobrá spolupráce s firmou zabývající se
těžbou kaolínu.
 
Biokoridor Únanovské kopečky
Biokoridor vysázený v roce 2000 spojuje přirozená biocentra Únanovské kopečky a Velký kopec. Cílem
biokoridorů je propojit přirozená biocentra a umožnit tak migraci zvěře. Výsadbu realizovala odborná firma,
při péči o biocentrum našlo pracovní uplatnění několik nezaměstnaných z řad místních občanů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9624/unanov/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 05:06:07


